
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33» 

 

П Р И К А З  

30.08.2023 № 148/2  

г. Бийск 

 

Об утверждении рабочих программ 

на 2023/2024 учебный год 

 

  В соответствии с «Положением о рабочей программе», 

утвержденного приказом от 17.05.2022г. № 84/2 «Об утверждении 

Положения о рабочей программе», на основании решения Педагогического 

совета (Протокол №1 от 30.08.2023г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам в 

соответствии с  ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО (приложение №1). 

2.   Утвердить перечень рабочих программ по организованной 

образовательной деятельности в соответствии с ООП ДО (приложение №2). 

3. Утвердить перечень рабочих программ по курсам внеурочной 

деятельности в соответствии с  ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО  

(приложение №3). 

4.    Педагогическим работникам осуществлять образовательный 

процесс в соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных 

настоящим приказом. 

5.  Контроль за реализацией рабочих программ возложить на 

заместителей директора Щетинину И.Н. (корпус №1), Масютину Е.С. 

(корпус №1), Комольцеву О.И. (корпус №2), старших воспитателей Рябову 

М.А. (корпус №3, №4), Иващенко Н.И. (корпус №5).  

 

 

Директор Ю.Ю. Короленко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу №148/2 от 30.08.2023г. 

1. Начальное общее образование 

№ 

п/п 

Название учебного предмета Классы 

Обязательная часть 

1 Русский язык 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 4а, 4б, 4в 

2 Литературное чтение 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 4а, 4б, 4в 

3 Иностранный язык (английский язык) 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 4а, 4б, 4в 

4 Математика 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 4а, 4б, 4в 

5 Окружающий мир 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 4а, 4б, 4в 

6 Основы религиозных культур и светской этики 4а, 4б, 4в 

7 Изобразительное искусство 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 4а, 4б, 4в 

8 Музыка 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 4а, 4б, 4в 

9 Технология 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 4а, 4б, 4в 

10 Физическая культура 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 4а, 4б, 4в 

Часть, формируемая участниками образовательного процесса 

11 Речеведение 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в, 3а, 3б 

 

2. Основное общее образование 

№ п/п Название учебного предмета Классы 

Федеральный компонент 

1 Русский язык 5а, 5б, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б 

2 Литература 5а, 5б, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б 

5 Иностранный язык (английский язык) 5а, 5б, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б 

6 Математика 5а, 5б, 6а, 6б, 6в 

7 Алгебра 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б 

8 Геометрия 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б 

9 Вероятность и статистика 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б 

10 Информатика  7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б 

11 История 5а, 5б, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б 

12 Обществознание 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б 

13 География 5а, 5б, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б 

16 Физика 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б 

17 Химия 8а, 8б, 9а, 9б 

18 Биология 5а, 5б, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б 

 Изобразительное искусство 5а, 5б, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б 

 Музыка 5а, 5б, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 8а, 8б 

 Технология 5а, 5б, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б 

19 Физическая культура 5а, 5б, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б 

20 Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 

5а, 5б, 6а, 6б, 6в 

21 ОБЖ 8а, 8б, 9а, 9б 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

25 Практикум по русскому языку 5б, 6в, 8а, 8б 

26 Практикум по математике 5а, 7а, 7б 

27 Проектная деятельность 5б, 6а, 6б, 8а, 8б, 9а, 9б 

28 Основы безопасности 5а, 7а, 7б 

3. Среднее общее образование 

№ 

п/п 

Название учебного предмета Классы 

Федеральный компонент  

1 Русский язык 10 

2 Литература 10 

3 Иностранный язык (английский язык) 10 



4 Алгебра и начала математического анализа 10 

5 Геометрия 10 

6 Вероятность с статистика 10 

7 Информатика  10 

8 Физика 10 

9 Химия 10 

10 Биология 10 

11 История 10 

12 Обществознание  10 

13 География 10 

14 Физическая культура 10 

15 Основы безопасности жизнедеятельности 10 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

16 Практикум по русскому языку 10 

17 Практикум по математике 10 

18 Практикум по физике 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу №148/2 от 30.08.2023г. 

 

Перечень рабочих программ 

 по организованной образовательной деятельности 

ООП ДО 

на 2023/2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Рабочая программа Возрастная группа 

1. Рабочая программа Вторая группа раннего возраста (2-3 года) 

2. Рабочая программа Младшая группа (3-4 года) 

3. Рабочая программа Средняя группа (4-5 года) 

4. Рабочая программа Старшая группа (5-6 лет) 

5. Рабочая программа Подготовительная к школе группа (6-7 лет) 

 
 

 

 

Директор Ю.Ю.Короленко 

 
 


		2023-09-05T17:04:40+0700
	Короленко Юрий Юрьевич




